CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: ......./CV-[Ký hiệu đơn vị]                    [Địa điểm], ngày ... tháng ... năm 202...
V/v: Đề nghị đẩy nhanh tiến độ
thi công xây dựng công trình

Kính gửi: [Tên đơn vị thi công]
· Căn cứ Hợp đồng thi công xây dựng số ... ký ngày ... giữa [Tên chủ đầu tư] và [Tên đơn vị thi công];
· Căn cứ tiến độ thi công thực tế tại công trình [Tên công trình];
· Căn cứ biên bản họp về tiến độ thi công ngày ...
Qua quá trình theo dõi và giám sát tiến độ thi công công trình, chúng tôi nhận thấy một số tồn tại như sau:
1. Tiến độ thi công hiện tại chậm so với kế hoạch đã cam kết khoảng ... ngày/tuần.
2. Một số hạng mục công trình chưa được triển khai đúng tiến độ, cụ thể:
· [bookmark: _GoBack][Liệt kê các hạng mục chậm tiến độ]
· ...
Để đảm bảo tiến độ tổng thể của dự án và quyền lợi các bên liên quan, [Tên chủ đầu tư] đề nghị Quý đơn vị:
1. Tăng cường nhân lực, máy móc thiết bị để đẩy nhanh tiến độ thi công.
2. Lập phương án thi công chi tiết để bù đắp thời gian chậm trễ.
3. Báo cáo tiến độ hàng tuần và đề xuất giải pháp khắc phục cụ thể.
4. Cam kết thời gian hoàn thành các hạng mục đang chậm tiến độ.
Đề nghị Quý đơn vị phản hồi bằng văn bản trước ngày ... về các biện pháp khắc phục cụ thể.
Trân trọng.
Nơi nhận:                                                                                                  [TÊN CHỦ ĐẦU TƯ]
· Như trên;
· Lưu VT.                                                                                                  [Chức vụ người ký]
(Họ và tên người ký)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

: ......./CV

-

[Ký hi

?

u đơn v

?

]

[Đ

?

a đi

?

m], ngày ... tháng ... năm 202...

V/v: Đ

?

 ngh

?

 đ

?

y nhanh ti

?

n đ

?

thi công xây d

?

ng công trình

Kính g

?

i: [Tên đơn v

?

 thi công]

·

Căn c

?

 H

?

p đ

?

ng thi công xây d

?

ng s

?

 ... ký n

gày ... gi

?

a [Tên ch

?

 đ

?

u tư]

và [Tên đơn v

?

 thi công];

·

Căn c

?

 ti

?

n đ

?

 thi công th

?

c t

?

 t

?

i công trình [Tên công trình];

·

Căn c

?

 biên b

?

n h

?

p v

?

 ti

?

n đ

?

 thi công ngày ...

Qua quá trình theo dõi và giám sát ti

?

n đ

?

 thi công công trình, chúng tôi nh

?

n th

?

y

m

?

t s

?

 t

?

n t

?

i như sau:

1.

Ti

?

n đ

?

 thi công hi

?

n t

?

i ch

?

m so v

?

i k

?

 ho

?

ch đ

ã cam k

?

t kho

?

ng ...

ngày/tu

?

n.

2.

M

?

t s

?

 h

?

ng m

?

c công trình ch

ưa đư

?

c tri

?

n khai đúng ti

?

n đ

?

, c

?

 th

?

:

o

[Li

?

t kê các h

?

ng m

?

c ch

?

m ti

?

n đ

?

]

o

...

Đ

?

 đ

?

m b

?

o ti

?

n đ

?

 t

?

ng th

?

 c

?

a d

?

 án và qu

y

?

n l

?

i các bên liên quan, [Tên ch

?

đ

?

u tư] đ

?

 ngh

?

 Quý đ

ơn v

?

:

1.

Tăng cư

?

ng nhân l

?

c, máy móc thi

?

t b

?

 đ

?

 đ

?

y nhanh ti

?

n đ

?

 thi công.

2.

L

?

p phương án thi công chi ti

?

t đ

?

 bù đ

?

p th

?

i gian ch

?

m tr

?

.

3.

Báo cáo ti

?

n đ

?

 hàng tu

?

n và đ

?

 xu

?

t gi

?

i pháp kh

?

c ph

?

c c

?

 t

h

?

.

4.

Cam k

?

t th

?

i gian hoàn thành các h

?

ng m

?

c đang ch

?

m ti

?

n đ

?

.

Đ

?

 ngh

?

 Quý đ

ơn v

?

 ph

?

n h

?

i b

?

ng văn b

?

n trư

?

c ngày ... v

?

 các bi

?

n pháp kh

?

c

ph

?

c c

?

 th

?

.

Trân tr

?

ng.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   S ? : ......./CV - [Ký hi ? u đơn v ? ]                      [Đ ? a đi ? m], ngày ... tháng ... năm 202...   V/v: Đ ?  ngh ?  đ ? y nhanh ti ? n đ ?     thi công xây d ? ng công trình     Kính g ? i: [Tên đơn v ?  thi công]      Căn c ?  H ? p đ ? ng thi công xây d ? ng s ?  ... ký n gày ... gi ? a [Tên ch ?  đ ? u tư]  và [Tên đơn v ?  thi công];      Căn c ?  ti ? n đ ?  thi công th ? c t ?  t ? i công trình [Tên công trình];      Căn c ?  biên b ? n h ? p v ?  ti ? n đ ?  thi công ngày ...   Qua quá trình theo dõi và giám sát ti ? n đ ?  thi công công trình, chúng tôi nh ? n th ? y  m ? t s ?  t ? n t ? i như sau:   1.   Ti ? n đ ?  thi công hi ? n t ? i ch ? m so v ? i k ?  ho ? ch đ ã cam k ? t kho ? ng ...  ngày/tu ? n.   2.   M ? t s ?  h ? ng m ? c công trình ch ưa đư ? c tri ? n khai đúng ti ? n đ ? , c ?  th ? :    o   [Li ? t kê các h ? ng m ? c ch ? m ti ? n đ ? ]   o   ...   Đ ?  đ ? m b ? o ti ? n đ ?  t ? ng th ?  c ? a d ?  án và qu y ? n l ? i các bên liên quan, [Tên ch ?   đ ? u tư] đ ?  ngh ?  Quý đ ơn v ? :   1.   Tăng cư ? ng nhân l ? c, máy móc thi ? t b ?  đ ?  đ ? y nhanh ti ? n đ ?  thi công.   2.   L ? p phương án thi công chi ti ? t đ ?  bù đ ? p th ? i gian ch ? m tr ? .   3.   Báo cáo ti ? n đ ?  hàng tu ? n và đ ?  xu ? t gi ? i pháp kh ? c ph ? c c ?  t h ? .   4.   Cam k ? t th ? i gian hoàn thành các h ? ng m ? c đang ch ? m ti ? n đ ? .   Đ ?  ngh ?  Quý đ ơn v ?  ph ? n h ? i b ? ng văn b ? n trư ? c ngày ... v ?  các bi ? n pháp kh ? c  ph ? c c ?  th ? .   Trân tr ? ng.